[image: image1.png]

 Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2018                                                                                                              № 502

пгт. Пышма

Об организации и проведении на территории Пышминского городского

округа мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области

в 2018 году

    Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 года № 403 – УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» и в целях повышения уровня социальной поддержки пенсионеров, проживающих на территории Пышминского городского округа, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по подготовке и проведению на территории Пышминского городского округа мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области в 2018 году (Приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области на территории Пышминского городского округа в 2018 году (Приложение №2).

3. Координатором исполнения Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области на территории Пышминского городского округа назначить территориальное управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Пышминскому району (В.А. Обоскалова) (по согласованию).

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать поздравление сотрудников, достигших пенсионного возраста.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам Варлакова А.А.

Глава Пышминского городского округа                                        В.В. Соколов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от 14.08.2018 № 502
Состав

межведомственной рабочей группы по подготовке и проведению на территории Пышминского городского округа мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области в 2018 году

1. Варлаков А.А. – заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам, руководитель рабочей группы;

2. Обоскалова В.А. – начальник управления социальной политики по Пышминскому району, заместитель руководителя рабочей группы  (по согласованию);

Члены рабочей группы:

3. Ульянов И.В.. – и.о. председателя комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа;
4. Сенцов И.Ю. – директор МБУ ПГО «Центр физической культуры и спорта»;

5. Гончарова Н.В. – и.о. директора МКУ ПГО «Управления культуры, туризма и молодежной политики»;

6. Шемякин Ю.А. –директор МКУ ПГО «Управление образования»;

7. Клещев В.С. – директор ГАУ «КЦСОН Пышминского района» (по согласованию);

8. Иванов С.К.- заведующий Пышминским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;

9. Обоскалов А.А. - заведующий Ощепковским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа

10. Кривоногова Т.А. – заведующая Четкаринским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;

11.Балыбердин А.П. – и.о. заведующего Черемышским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;

12. Коновалов Д.В. – заведующий Печеркинским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;

13. Телегина Л.Г. – главный врач ГБУЗ СО «Пышминская ЦРБ» (по согласованию);

14. Виноградова И.А. – и.о. главного редактора газеты «Пышминские вести» (по согласованию);

15. Киселева Л.А. – директор ГКУ «Пышминский центр занятости» (по согласованию);

16. Родикова Н.А. – начальник управления  ГУ «Управление пенсионного фонда РФ в Пышминском районе» (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от 14.08.2018 № 502
План

мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области на территории Пышминского городского округа в 2018 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	Установочно – организационные мероприятия

	1.
	Выделение телефонного номера для организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий, в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	17 августа
	Пышминский городской округ
	Варлаков А.А.

Обоскалова В.А.

(по согласованию)

	2.
	Еженедельный мониторинг исполнения Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области на территории Пышминского городского округа
	26 августа – 5 октября
еженедельно
	Пышминский городской округ
	Обоскалова В.А.

(по согласованию)

	3.
	Формирование отчета об исполнении Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области на территории Пышминского городского округа
	7 сентября;
14 сентября;

21 сентября;

28 сентября;

5 октября
	Пышминский городской округ
	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

	4.
	Формирование итогового отчета о проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области в 2018 году, направление отчета в Министерство социальной политики Свердловской области
	5 октября
	Пышминский городской округ
	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

	Организационно – массовые мероприятия

	5.
	Чествование ветеранов, пенсионеров.  Чествование трудовых династий
	26 августа –
4 октября
	Пышминский городской округ
	Варлаков А.А.
Обоскалова В.А.

(по согласованию)

Клещев В.С.

(по согласованию)

Шемякин Ю.А.

	6.
	Акции милосердия «Внимание пожилым людям», «Уважай старость» и другие
	25 августа –
4 октября
	Пышминский городской округ
	Варлаков А.А.

Клещев В.С.

(по согласованию)

	7.
	Вручение персональных поздравительных открыток Президента РФ к юбилейным датам ветеранов ВОВ
	25 августа –
4 октября
	УСП по Пышминскому району
	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

	8.
	Торжественное вручение знаков отличия Свердловской области «Совет да любовь», удостоверений - «Ветеран труда», «Ветеран труда Свердловской области»
	26 августа –
4 октября
	УСП по Пышминскому району
	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

	9.
	Мероприятие, посвященное Дню пенсионера
	25 августа
	Площадь МБУ ПГО
 «ЦК и Д»
	Гончарова Н.В.

	10.
	Мероприятие, посвященное Дню пожилого человека «Славим возраст золотой»
	01 октября
 (по отдельному графику)
	Дома культуры Пышминского городского округа
	Кадырова Н.А.

	11.
	Туристический слет граждан пожилого возраста и инвалидов
	29 августа
	Стадион пгт. Пышма,
ул. Куйбышева, 134 а
	Клещев В.С.
(по согласованию)

Сенцов И.Ю.

	12.
	Проведение конкурсов с участием пенсионеров, в том числе:

	«Веселые старты», «В здоровом теле здоровый дух»
	26 августа –
4 октября
	Образовательные учреждения Пышминского городского округа
	Шемякин Ю.А.
Сенцов И.В

	13.
	Легкоатлетический кросс «Кросс нации -2018» Пышминского городского округа
	22 сентября
	пгт. Пышма
	Сенцов И.Ю.

	14
	День ходьбы, легкоатлетический пробег «Трифоновская верста», спартакиада ветеранов

	октябрь
	Пышминский городской округ
	Сенцов И.Ю.

	15.
	Конкурс «Автозачётка 55+»
	20 сентября
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.
(по согласованию)

	16.
	Современный музыкальный проект «Ветераны и дети!»
	26 августа –
4 октября
	МБУ  ДО ПГО «Пышминский ЦДО»
	Бардина М.П.

	17.
	Проведение выставок, ярмарок,  в том числе:
	26 августа –
4 октября

	Пышминский городской округ
	Варлаков А.А.

	сельскохозяйственной продукции, выращенной на личных подсобных хозяйствах пенсионеров, во время сельскохозяйственных ярмарок
	08 сентября
	пгт. Пышма, парк культуры и отдыха
	Ульянов И.В.
Клещев В.С.

(по согласованию)

	 декоративно-прикладного искусства
	25 августа
	Площадь МБУ ПГО
 «ЦК и Д»

	Гончарова Н.В.

	 ИЗО «Лучшие друзья – дед, бабулечка и я!»
	25 сентября -10 октября
	МБУ ДО ПГО «Пышминский ЦДО»
	Бардина М.П.

	 поделок из овощей, цветочных композиций
	25 сентября
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.
(по согласованию)

	фотовыставка «Нам на пенсии не скучно»

	26 августа – 01 октября
	МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики»
	Гончарова Н.В.

	фотовыставка «Самая обаятельная и привлекательная»
	26 августа – 01 октября
	МБУ ПГО «Библиотечно-информационный центр»
	Пьянкова А.И.

	фотовыставка «Наше старшее поколение»
	12 сентября
	 УПФР в Пышминском районе
	Родикова Н.А.
(по согласованию)

	Акции с привлечением волонтеров: «Мобильный гражданин», «Бабушкин погребок»
	26 августа –
4 октября
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.
(по согласованию)

	Акция, посвященная Дню пенсионера
«Помоги пенсионеру»
	25 августа -22 сентября
	МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики»
	Гончарова Н.В.
Шемякин Ю.А.

	Акция «Обними пенсионера»
	25 августа -22 сентября
	МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики»
	Гончарова Н.В.

	Акция «Все подарки хороши, мы вам дари  от души»
	01 октября
	ГАУ СО СО «СРЦН Пышминского района»
	Казакова С.В.
(по согласованию)

	18.
	Концертные программы для бабушек и дедушек (конкурсы, выставки, тематические стенгазеты)
	26 августа –
4 октября
	Образовательные учреждения Пышминского городского округа
	Шемякин Ю.А.

	19.
	Организация работы по благоустройству мемориалов, памятников и обелисков воинской славы
	26 августа-
4 октября
	Пышминский городской округ
	МУП ЖКХ «Черемышское»
МУП ЖКХ «Трифоновское»

	20.
	Концертные программы, театральные постановки для ветеранов и пенсионеров
	26 августа –
4 октября
	Пышминский городской округ
	Гончарова Н.В.

	21.
	Дни открытых дверей органов исполнительной власти Свердловской области и учреждений социальной сферы, расположенных на территории Пышминского городского округа
	По отраслевым планам-графикам
	Пышминский городской округ
	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

Клещев В.С.

(по согласованию)

Родикова Н.В.

(по согласованию)

Киселева Л.А.

(по согласованию)

	22.
	Школа молодого пенсионера
	19 сентября
	 УПФР в Пышминском районе
	Родикова Н.А.
(по согласованию)

	23.
	Поздравление юбиляров, достигших возраста 90 лет
	26 сентября
	 по месту жительства пенсионеров
	Варлаков А.А
Клещев В.С.

(по согласованию)

Родикова Н.А.

(по согласованию)

	24.
	Медицинские осмотры пенсионеров в рамках диспансеризации определенных групп взрослого населения
	26 августа –
4 октября
	ГБУЗ СО «Пышминская ЦРБ»
	Телегина Л.Г.
(по согласованию)

	25.
	Работа выездных врачебных бригад для осмотра пенсионеров в отдаленных населенных пунктах
	26 августа –
4 октября
	Пышминский городской округ
	Телегина Л.Г.
(по согласованию)

	26.
	Массовые акции профилактической направленности для лиц пожилого возраста
	26 августа –
4 октября
	Пышминский городской округ
	Телегина Л.Г.
(по согласованию)

	27.
	Концерт «Богатство края наши люди» в стационарном отделении ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	29 августа
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.
(по согласованию)

	28.
	Заседания клубов  по интересам
	26 августа –
4 октября
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.
(по согласованию)

	29.
	Курсы компьютерной грамотности «Продвинутая бабушка»
	27 октября-
31 октября

	МБУ ПГО «Библиотечно –информационный центр»
	Пьянкова А.И.

	30.
	Организация поздравления пенсионеров и ветеранов с Днем пожилого человека
	1 – 5 октября
	Пышминский городской округ
	Обоскалова В.А
(по согласованию)

	31.
	Чествование педагогов-ветеранов в ходе проведения мероприятий, посвященных Дню учителя
	1 – 5 октября
	Образовательные учреждения Пышминского городского округа
	Шемякин Ю.А.

	32.
	Организация поздравления ветеранов служб  с Днем пожилого человека
	По отраслевым планам-графикам
	Пышминский городской округ
	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

Клещев В.С.

(по согласованию)

Родикова Н.В.

(по согласованию)

Киселева Л.А.

(по согласованию)

	Организация предоставления мер социальной поддержки и социально – бытового обслуживания

	33.
	Льготное обслуживание пенсионеров на предприятиях бытового обслуживания и торговых сетях
	26 августа –
4 октября
	Предприятия бытового обслуживания,
торговые сети Пышминского городского округа
	Ульянов И.В.

	34.
	Организация выездного торгового обслуживания в сельские территории, в том числе по предварительным заказам пенсионеров
	26 августа –
4 октября
	Сельские населенные пункты Пышминского городского округа
	Ульянов И.В.

	35.
	Шефство над пенсионерами, в рамках социальных акций «Дорога добрых дел», «Урожай»
	Постоянно
	Образовательные учреждения Пышминского городского округа
	Шемякин Ю.А.
Клещев В.С.

(по согласованию)

	36.
	Акции: «Мы тимуровцы!», «День добра и уважения», «Родниковая вода»
	26 августа –
4 октября
	ГАУ СО СО «СРЦН Пышминского района»
	Казакова С.В.
(по согласованию)

Шемякин Ю.А.

	Разъяснительно – консультационная работа с населением

	37.
	Личный прием граждан руководителями социальных служб Пышминского городского округа
	26 августа –
4 октября
	УСП по Пышминскому району,
ГАУ «КЦСОН Пышминского района»,

ГАУ СО СО «СРЦН Пышминского района»

	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

Клещев В.С.

(по согласованию)

Казакова С.В.

(по согласованию)

	38.
	Занятия в «Школе пожилого возраста»
	26 августа –
4 октября
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.

(по согласованию)

	39.
	Разработка, тиражирование и распространение информационных буклетов для пенсионеров по направлениям деятельности органов службы занятости населения

	август – октябрь
	ГКУ «Пышминский центр занятости»
	Киселева Л.А.
(по согласованию)

	40.
	Предоставление государственной услуги по организации профессиональной
профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность
	сентябрь
	ГКУ «Пышминский центр занятости»
	Киселева Л.А.
(по согласованию)

	41.
	Организация «горячей линии» по вопросам правового консультирования
	26 августа –
4 октября
	УСП по Пышминскому району
	Обоскалова В.А.
(по согласованию)

	42.
	Оказание консультационных услуг в сфере занятости населения граждан пенсионного возраста в рамках работы телефонов «горячей линии»
	сентябрь
	ГКУ «Пышминский центр занятости»
	Киселева Л.А.
(по согласованию)

	43.
	Оказание бесплатной юридической помощи  граждан пожилого возраста
	Постоянно
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.
(по согласованию)

	44.
	Организация «горячей линии» по вопросам социального обслуживания граждан пожилого возраста
	14 сентября
	ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
	Клещев В.С.
(по согласованию)

	45.
	Выездные приемы мобильной клиентской службы

	26 августа –
4 октября
	УПФР в Пышминском районе
	Родикова Н.А.
(по согласованию)

	46.
	Проведение семинаров и совещаний с работодателями по вопросам законодательства о занятости населения и трудового законодательства в целях недопущения возрастной дискриминации на рынке труда, приема на работу пенсионеров, а также о необходимости привлечения граждан предпенсионного и пенсионного возраста в качестве наставников для молодежи, впервые приступающей к трудовой деятельности

	21 сентября
	ГКУ «Пышминский центр занятости»
	Киселева Л.А.
(по согласованию)

	Освещение в СМИ

	47.
	Размещение информации на официальных сайтах предприятий, организаций, учреждений, участвующих в организации и проведении мероприятий в рубрике «День пенсионера в Свердловской области – 2018»
	20 августа

	Варлаков А.А.

	48.
	Опубликование перечня подведомственных учреждений с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни Месячника, с указанием перечня льготных услуг
	20 августа

	.
Варлаков А.А.

Обоскалова В.А.

(по согласованию)

	49.
	Подготовка статей, интервью для печатных и Интернет-изданий, репортажей, интервью для  телепрограмм
	В течение месячника

	Виноградова И.А.
(по согласованию)

Гончарова Н.В.

Обоскалова В.А.

(по согласованию)

_1561440188.bin